ESTADO DO MESQUITA
CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

Gabinete do Vereador Marcei
Ç

PROJETO DE LEI N° 002 DE 18 DE JUNHO DE 2024

Autor: Vereador Marcei

“DISPÕE SOBRE ALTERAR O NOME DO

LOGRADOURO PÚBLICO RUA GOIÁS PARA

RUA DR. CELSO PEREIRA”.

I

Art. Io Fica alterada o nome da Rua Goiás, no Bairro Centro, que paSsa a denominar-se Rua Dr.

Celso Pereira.

Art. 2o - Compete ao Poder Executivo Municipal providenciar a substituição da placa de

nomenclatura de que trata esta lei.

Art. 3o - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

C-.-r

: --&i: a-
Plenário Vereador Flávio Nakan, 18 de junho de 2024.

Marcei/Roberto Pinheir unes
EREADOR MAR^EL

2$II?CAMARA MUNICIPAL DE MES

*8/2024

18/06/2024 10:01:45

jr: quita
Processo n.0
Abertura;
Requerente:
Marcei Ta! Gostei
Assunto:
PROJETO

I
I

DE LEI C°MPLEMENTAR

Câmara Municipal de Mesquita
Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n°26Ó, Centro - Mesquita - RJ - CEP: 26553-080

Telefone: (21) 2796-2174 - Ramal: 34

ESTADO DO MESQUITA

CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

Gabinete do Vereador Marcei

JUSTIFICATIVA

Doutor Celso Pereira nascido em 02 de abril de 1952, faleceu em 16 de junho de

2024, Casado com Maria de Fatima Rodrigues Gonzaga Pereira, pai de 2 filhos,

advogado, participou ativamente da emancipação de Mesquita, foi presidente da

comissão de emancipação de Mesquita por um período, passando depois para José

Montes Paixão o emancipador e o primeiro prefeito da Cidade.

Ajudava a população gratuitamente como advogado durante toda sua vida.

j

Plenário Vereador Flávio Nakan, 18 de junho de 2024.

Marcei Roberto Pinheiro Gomés
VEREADOR MARCEL

Câmara Municipal de Mesquita
Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n°260, Centro - Mesquita - RJ - CEP: 26553-080

Telefone: (21) 2796-2174 - Ramal: 34